РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.04.2021                                        ст. Преградная
                                          № 29
О передаче из собственности (казны) Урупского муниципального района недвижимого имущества в собственность (казну) сельских поселений

В целях реализации Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 54 Устава Урупского муниципального района Совет Урупского муниципального района,
          Р Е Ш И Л:

1. Передать из собственности (казны) Урупского муниципального района недвижимое имущество в собственность (казну) сельских поселений:

Преградненского сельского поселения:
      ст. Преградная

- автодорога ул. Советская (от ул. Свободы до домовладения № 154 по ул. Советской в ст. Преградной) протяженностью 3871 м, балансовой стоимостью 349709 рублей;
- объездная дорога с гравийным покрытием, протяженностью 2185 м, балансовой стоимостью 2 914 717,2 рублей;

- автодорогу ул. Проточная протяженностью 1650 м, балансовой стоимостью 35902 рубля;
- автодорогу ул. Подгорная протяженностью 2200 м, балансовой стоимостью 672100 рублей;

- автодорогу ул. Октябрьская протяженностью 1195 м, балансовой стоимостью 616599 рублей;

- автодорогу ул. Голоколосовой протяженностью 3900 м, балансовой стоимостью 1695695 рублей;

- автодорогу пер. Партизанский протяженностью 970 м, балансовой стоимостью 531400 рублей;

- автодорогу пер. Орджоникидзе протяженностью 835 м, балансовой стоимостью 404900 рублей;
- часть тротуара по ул. Красной от пер. Комсомольский до пер. Орджоникидзе (нечетная сторона), балансовая стоимость 368269,22 рублей;
- автодорога ул. Василенко (от дома № 34 до дома № 50 «а») протяженностью 347 м, балансовой стоимостью 41 900 рублей;

- автодорога ул. Заречная  протяженностью 1603 м, балансовой стоимостью            54 700 рублей;

- автодорога пер. Коммунальный  протяженностью 562 м, балансовой стоимостью 46 700 рублей;

- автодорога пер. Орловский  протяженностью 1332 м, балансовой стоимостью 23 299 рублей;

- автодорога ул. Псекенская  протяженностью 1368 м, балансовой стоимостью 102 500 рублей;

- автодорога  пер. Комсомольский  протяженностью 926 м, балансовой стоимостью 2 058 200 рублей;

- автодорога ул. Урупская  протяженностью 2930 м, балансовой стоимостью       912 200 рублей;

- автодорога ул. Свободы  протяженностью 1,4 км (от ул. Подгорная до ул. Громова ст. Преградной) балансовой стоимостью 1 844 200 рублей;

- автодорога  пер. Гастелло  протяженностью 530 м, балансовой стоимостью       201 600 рублей;

- автодорога ул. Родниковая  протяженностью 910 м, балансовой стоимостью       288 100 рублей;

- автодорога ул. Северная  протяженностью 1697 м, балансовой стоимостью      409 910 рублей;

- дорожное полотно от автодороги Майкоп-Карачаевск (232+100) до ул. Полевой ст. Преградной  протяженностью 330 м, балансовой стоимостью 3 795 892,37 рублей;

- мост на ул. Голоколосовой на пересечении с ул. Проточной, балансовой стоимостью 84391,78 рублей;

- автодорогу ул. Лермонтова, протяженностью 1350 м (от домовладения №1 по ул. Лермонтовой до пер. Пионерский ст. Преградной);

- автодорогу ул. Калинина протяженностью 2184 м;

- автодорогу ул. Титовой протяженностью 1200 м (от пер. Школьный до домовладения №112);

- автодорогу пер. Пионерский протяженностью 1200 м (от объездной дороги до ул. Высокая);

  - автодорога ул. Набережная протяженностью 2100 м;

  - автодорога ул. Луговая протяженностью 580 м;

  - автодорога ул. Новая протяженностью 205 м;

  - автодорога ул. Казачья протяженностью 1292 м;

  - автодорога ул. Лесная протяженностью 615 м;

  - автодорога ул. Теплая протяженностью 1500 м;

  - автодорога ул. Полевая протяженностью 443 м;

  - автодорога пер. Раздольный протяженностью 577 м;

  - автодорога  ул. Красная (от домовладения № 1 по ул. Красной до                               ул. Свободы ст. Преградной) протяженностью 1670 м;

- автодорога пер. Дорожный протяженностью 653 м;

- автодорога пер. Школьный протяженностью 296 м;

- автодорога пер. Зеленый протяженностью 357 м;

- автодорога ул. Речная протяженностью 347 м;

- автодорога ул. Крупской протяженностью 1210 м;

- автодорога ул. Высокая протяженностью 2300 м;

- автодорога ул. Батарейная протяженностью 383 м;

- автодорога пер. Нагорный протяженностью 149 м;

- автодорога ул. Горная протяженностью 1258 м;

- автодорога пер. Шевченко протяженностью 235 м;

- автодорога ул. Петрушковой  протяженностью 801 м;

- автодорога пер. Сенной протяженностью 266 м;

- автодорога пер. Осипенко протяженностью 135 м;

- автодорога ул. Ферапонтовых протяженностью 930 м;

- автодорога ул. Громова протяженностью 447 м;

- автодорога ул. Совхозная протяженностью 723 м;

- автодорога пер. Поперечный протяженностью 354 м;

- автодорога пер. Карачаевский протяженностью 477 м;

- автодорога пер. Солнечный протяженностью 463 м;

- автодорога ул. Садовая протяженностью 1150 м;

- автодорога ул. Нагорная протяженностью 482 м.
х. Большевик

- автодорога ул. Мира протяженностью 588 м;

- автодорога ул. Чочиева протяженностью 331 м;

- автодорога ул. Дружбы протяженностью 670 м;
- автодорога пер. Степной протяженностью 377 м.
Предгорненского сельского поселения:

          с. Предгорное

          - автодорога ул. Садовая протяженностью 1357 м;

- автодорога ул. Советская протяженностью 312 м;

- автодорога пер. Первый протяженностью 144 м;

- автодорога пер. Второй протяженностью 139 м;

- автодорога пер. Третий протяженностью 164 м;

- дорога к сенокосным угодьям с. Предгорного протяженностью 700 м.

с. Подскальное
- автодорога ул. Набережная протяженностью 314 м;

- автодорога ул. Шоссейная протяженностью 180 м;

- автодорога ул. Октябрьская протяженностью 861 м;

- автодорога ул. Кооперативная протяженностью 139 м;

- автодорога ул. 8 Марта протяженностью 202 м;

- дорога к кладбищу, расположенному выше с. Подскального протяженностью 440 м;

- дорога к сенокосным угодьям с. Подскального протяженностью 5200 м.

х. Ершов
- автодорога ул. Победы протяженностью 326 м;

- автодорога ул. Лесная протяженностью 194 м;

- автодорога ул. Пролетарская протяженностью 150 м;
- дорога к кладбищу х. Ершов протяженностью 200 м.

Кызыл-Урупского сельского поселения:

                а. Кызыл-Уруп
    - автодорога  ул. Чомаева протяженностью 259 м;

    - автодорога  пер. Карачаевский протяженностью 445 м;

                - автодорога  ул. Красноармейская протяженностью 1013 м;

- автодорога ул. Пионерская протяженностью 991 м;

- автодорога пер. Рабочий протяженностью 780 м;

- автодорога пер. Продольный протяженностью 230 м;

- автодорога пер. Нагорный протяженностью 130 м;
- автодорога ул. Пионерская (от ул. Чомаева до ФАП) протяженностью 100 м;

- дорога на кладбище.

Курджиновского сельского поселения:

                с. Курджиново

- автодорога ул. Алычовая протяженностью 777 м;

- автодорога ул. Бескесская протяженностью 109 м;

- автодорога ул. Восточная протяженностью 530 м;

- автодорога ул. Школьная протяженностью 540 м;

- автодорога пер. Гастелло протяженностью 600 м;
- автодорога пер. 8 Марта протяженностью 132 м;

- автодорога пер. Базарный протяженностью 557 м;

- автодорога ул. Больничная протяженностью 956 м;

- автодорога ул. Верхняя протяженностью 673 м;

- автодорога пер. Первый протяженностью 450 м;

- автодорога пер. Второй протяженностью 580 м;

- автодорога пер. Третий протяженностью 604 м;

- автодорога пер. Четвертый протяженностью 316 м;

- автодорога пер. Высокий протяженностью 213 м;

- автодорога пер. Гоголя протяженностью 111 м;

- автодорога пер. Дорожный протяженностью 100 м;

- автодорога ул. Дубового протяженностью 492 м;

- автодорога пер. Железнодорожный протяженностью 266 м;

- автодорога пер. Заводской протяженностью 423 м;
- автодорога пер. Западный протяженностью 200 м;

- автодорога ул. Зеленая протяженностью 600 м;

- автодорога ул. 1-я Каменистая протяженностью 503 м;

- автодорога ул. 2-я Каменистая протяженностью 672 м;

- автодорога ул. 3-я Каменистая протяженностью 186 м;

- автодорога ул. Короткая протяженностью 850 м;

- автодорога пер. Короткий протяженностью 650 м;

- автодорога ул. Крайняя протяженностью 429 м;

- автодорога ул. Красная протяженностью 600 м;

- автодорога ул. Красноармейская протяженностью 290 м;

- автодорога ул. Комсомольская протяженностью 390 м;
- автодорога пер. Лабинский протяженностью 300 м;

- автодорога ул. Ленина протяженностью 348 м;

- автодорога ул. Лермонтова протяженностью 400 м;

- автодорога пер. Лесной протяженностью 210 м;

- автодорога пер. Ломоносова протяженностью 300 м;

- автодорога пер. Магазинный протяженностью 300 м;

- автодорога ул. Малая протяженностью 1100 м;

- автодорога пер. Малый Алычовый протяженностью 150 м;

- автодорога ул. Мира протяженностью 650 м;

- автодорога микрорайон Молодежный протяженностью 900 м;

- автодорога ул. Московская протяженностью 900 м;

- автодорога пер. Московский протяженностью 1400 м;

- автодорога ул. Н.Василенко протяженностью 1428;

- автодорога ул. Набережная протяженностью 1300 м;

- автодорога пер. Нахимова протяженностью 200 м;

- автодорога пер. Новый протяженностью 394 м;

- автодорога ул. Октябрьская протяженностью 676 м;

- автодорога пер. Октябрьский протяженностью 700 м;

- автодорога ул. Партизанская протяженностью 800 м;

- автодорога пер. Первомайский протяженностью 450 м;

- автодорога ул. Пионерская протяженностью 800 м;

- автодорога пер. Портовый протяженностью 400 м;

- автодорога пер. Пролетарский протяженностью 650 м;

- автодорога ул. Пушкина протяженностью 650 м;

- автодорога пер. Пушкинский протяженностью 550 м;

- автодорога ул. Подгорная протяженностью 183 м;

- автодорога пер. Рабочий протяженностью 650 м;

- автодорога пер. Садовый, протяженностью 350 м;

- автодорога ул. Свободы протяженностью 950 м;

- автодорога ул. Серегина протяженностью 1580 м;

- автодорога ул. Советская протяженностью 600 м;

- автодорога пер. Сплавной протяженностью 1150 м;

- автодорога пер. Спортивный протяженностью 232 м;

- автодорога ул. Толстого протяженностью 550 м;

- автодорога ул. Центральная протяженностью 2420 м;

- автодорога ул. Чапаева протяженностью 600 м;

- автодорога пер. Школьный протяженностью 148 м;

- автодорога ул. Шоссейная протяженностью 1639 м;

- автодорога ул. Щорса протяженностью 600 м.
      с. Псемен

- автодорога ул. Гагарина протяженностью 710 м;

- автодорога пер. Грушевый протяженностью 1119 м;
- автодорога ул. Горная протяженностью 1018 м;

- автодорога пер. Восточный протяженностью 292 м;

- автодорога ул. Комарова протяженностью 891 м;

- автодорога ул. Лабинская протяженностью 386 м;

- автодорога пер. Лесной протяженностью 182 м;

- автодорога ул. Некрасова протяженностью 210 м;

- автодорога ул. Псеменка протяженностью 187 м;

- автодорога ул. Речная протяженностью 320 м;

- автодорога ул. Советская протяженностью 1663 м;

- автодорога ул. Ставропольская протяженностью 488 м;

- автодорога ул. Школьная протяженностью 409 м;

- автодорога ул. Шоссейная протяженностью 2385 м.

пос. Азиатский:

- автодорога ул. Акширская протяженностью 300 м;

- автодорога ул. Верхняя протяженностью 500 м;

- автодорога ул. Гагарина протяженностью 500 м;

- автодорога ул. Мира протяженностью 227 м;

- автодорога ул. Лесная протяженностью 500 м.

пос. Рожкао:

- автодорога ул. Центральная протяженностью 1450 м;

- автодорога ул. Заречная протяженностью 850 м.

Загеданского сельского поселения:
пос. Пхия:

- автодорога ул. Центральная протяженностью 1070 м;

- автодорога ул. Речная протяженностью 890 м;

- автодорога ул. Горная протяженностью 552 м;

- автодорога ул. Набережная протяженностью 915 м.

пос.Загедан:
- автодорога ул. Мира протяженностью 387 м.

Урупского сельского поселения:

с. Уруп:
- автодорога Медногорск-Горный (от с. Уруп до водозабора «Черемуховая») протяженностью 9450 м;

- автодорога ул. Первомайская протяженностью 821 м;
- автодорога ул. Крестьянская протяженностью 618 м;

- автодорога пер. Кавказский протяженностью 65 м;

- автодорога ул. Крупской протяженностью 767 м;

- автодорога пер. Верхний протяженностью 546 м;

- автодорога пер. Сенной протяженностью 170 м;

- автодорога ул. Шевченко протяженностью 472 м;

- автодорога ул. Калинина протяженностью 1059 м;

- автодорога ул. Пионерская протяженностью 781 м;

- автодорога пер. Тихий протяженностью 111 м;

- автодорога ул. Садовая протяженностью 363 м;

- автодорога ул. Партизанская протяженностью 1547 м;

- автодорога ул. Лесная протяженностью 517 м;

- автодорога пер. Зеленый протяженностью 140 м;

- автодорога пер. Звонкий протяженностью 254 м;

- автодорога пер. Бахмутский протяженностью 200 м;

- автодорога ул. Мира протяженностью 664 м;

- автодорога ул. Советская протяженностью 373 м;

- автодорога пер. Торговый протяженностью 123 м;

- автодорога пер. Медный протяженностью 123 м;

- автодорога ул. Красная до карьера протяженностью 4109 м.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                            Б.Б. Джазаев